
Příloha č. 1

II/112 Domašín - Zdislavice

SO 101.0 Vedlejší a ostatní náklady

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ: 6599339000066001

Zhotovitel: Společnost SWIETELSKY - SILNICE GROUP
Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

Společník č. 1 - Správce
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. Odštěpný závod Dopravní stavby STŘED
Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín
IČ: 48035599

Společník č. 2
SILNICE GROUP, a.s.
Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČ: 62242105

Rekapitulace ZBV č. 8 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

8.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

8.4 0,00 0,00 0,00

0,00

Suma ZBV   
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

8.5 0,00 0,00

a pro Rozpis ocenění změn položek.

8 0,00 234 683,25 234 683,25

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

8.3 0,00 234 683,25 234 683,25

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

8.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

8101.0/1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1, 2

2. Změnový list 2 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek ZBV 2 1 počet listů 5

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 6 Supervize

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 29 počet listů

Objednatel

Zhotovitel

Iniciátor změny: Město Vlašim

Popis a zdůvodnění Změny:

Změna: Zařízení staveniště
V zadávací dokumentaci ve stupni PDPS, která byla zpracována firmou PRAGOPROJEKT, a.s., byly navrženy dvě objízdné trasy v délce cca 18 a 20 km 
pro všech šest stavebních úseků (SO 101.1, SO 101.2, SO 101.3, SO 101.4, SO 101.5 a SO 101. 6). Práce měly být prováděny za úplné uzavírky s 
průjezdností pro vozidla stavby, integrovaného záchranného systému a linkové autobusové dopravy po dobu 20 týdnů.

Během projednávání úplné uzavírky silnice č. II/112 resp. nařízení objízdných tras došlo k těmto změnám:
 -  byl vznesen požadavek Města Vlašim na etapizaci provádění prací v rámci první části prvního úseku díla (km 17,927 - 19, 317) z důvodu maximálně 
možného zachování dopravní obslužnosti místní části Domašín a Benešovské ulice ve Vlašimi viz doklad č. 8.
 -  byl vznesen požadavek Města Vlašim na etapizaci provádění prací v rámci druhé  části prvního úseku díla (Vlašim okolo Zbrojovky) z důvodu 
maximálně možného zachování dopravní obslužnosti místní Zbrojovky a obytné části Obora viz doklad č. 9.
 - prodloužení lhůty výstavby bylo odsouhlaseno v Dodatku č. 1 smlouvy o dílo v bodě I. viz doklad č.16.

Zhotovitel byl nucen kvůli zajištění přístupnosti k okolním nemovitostem realizaci díla zetapizovat nad rámec předpokladů a tím se realizace díla prodloužila 
o 11 týdnů. S tímto prodloužením termínu dokončení stavby souvisí také úměrné náklady k provozu zařízení staveniště.

Tato změna přímo souvisí se změnou předloženou v ZBV 1; jedná se o řetězení změn. 
Iniciátorem uvedené změny je Město Vlašim. Změna byla odsouhlasena jak TDI (doklad č. 13), tak autorským dozorem (doklad č. 14). 

Změna se týka položky č. 1 a navyšuje smluvní cenu díla o 219 183,25 Kč. Vzhledem k úpravě etapizace tato změna souvisí s prodloužením výstavby o 11 
týdnů tím i termínu dokončení stavby.

 

Uvedená změna byla nepředvídatelná. Změna je podle § 5, odst. 1, písmeno c), resp. podle § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do 
Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6 se jedná o 
změnu nepředvídanou. 

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: 506/00066001/2020 a zhotovitel č: S21-053-0005 (2014010) na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 17. 4. 2020 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:  Společnost SWIETLESKY - SILNICE GROUP

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:
II/112 Domašín - Zdislavice

8.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
101.0/1

SO 101.0 Vedlejší a ostatní náklady

Projektant (AD)

Stavební dozor



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Zhotovitel Ing. Jan Merunka

Supervize (Regionální dotační kancelář)

Stavební dozor: Ing. Milan Kodet

Číslo paré:

Zhotovitel Ing. Karel Rypl

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Ing. Jan Fidler, DiS.

Zástupce Objednatele:  KSÚS                                               Ing. Petr Nádvorník

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a 
oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový 
list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 
Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

0,00 234 683,25 234 683,25 234 683,25

Projektant (autorský dozor):
Ing. Jan Froněk

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Ing. Ján Šugár

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem
Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných



Příloha č. 3

Název Stavby:
II/112 Domašín - Zdislavice

101.0/1

SO 101.0 Vedlejší a ostatní náklady

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

20 305 481,84

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích Změnách 
na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 20 305 481,84 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 234 683,25 234 683,25 1,16%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 20 540 165,09 234 683,25 1,16%

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
souhlasím Ing. Ján Šugár

Projektant (autorský dozor):
souhlasím Ing. Jan Froněk

Stavební dozor:
souhlasím Ing. Milan Kodet

Supervize (Regionální 
dotační kancelář)

Zástupce Objednatele: 
KSÚS souhlasím Ing. Petr Nádvorník

Zaměstnanec KSÚS 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

souhlasím Ing. Jaroslava Jurková

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 8

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ KS 1,000 1,530721 0,530721 442 196,81 442 196,81 0,00 234 683,25 676 880,06 234 683,25 53,07%

Celkem    0,00   234 683,25   676 880,06   234 683,25

Za Zhotovitele:     Ing. Ján Šugár

Datum:

Podpis: Podpis: 

Datum:

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Množství ve 
Změně

Za Objednatele:     Ing. Milan Kodet

Rozpis ocenění Změn položek - ZBV 8

Evidenční číslo a název stavby: ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.0 Vedlejší a ostatní náklady 101.0/1
Číslo a název rozpočtu: SO 101.0 Vedlejší a ostatní náklady Skupina změn 3
Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v                   
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  134 346 724,74 6=32+36 2 885 436,54 9=(32A/1)*100 3,05% 12=(1)*0,15 Limit 20 152 008,71

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 137 266 470,07 7=(6/1)*100 2,15% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=(39)/(1) Sledování limitu (15%) 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 166 092 428,79 8=1*0,3 40 304 017,42 10A=32A+36A 4 093 895,84 14=(ABS(37)+(38)) Hodnota skupiny 5 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 102,17% 11=1*0,5 67 173 362,37

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 
14, odst. (5), písm. b)

-0,42%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+3

4+37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

II/112 Domašín - Zdislavice -  569 920,86  3 489 666,19  2 919 745,33    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  604 229,65  3 489 666,19 2 885 436,54  4 093 895,84    0,00    0,00 0,00    0,00    0,00    0,00 0,00

901 1 DIO    0,00  1 639 543,60  1 639 543,60    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 639 543,60 1 639 543,60 1 639 543,60    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00
101.1 2 Trvalé DZ -  25 005,53   63 235,13   38 229,60    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  25 005,53   63 235,13 38 229,60 88 240,66    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00
101.2 3 Propustek + trvalé DZ -  97 257,57   542 648,28   445 390,71    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  97 257,57   542 648,28 445 390,71 639 905,85    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00
101.3 4 Propustek + trvalé DZ -  8 506,65   351 785,87   343 279,22    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  8 506,65   351 785,87 343 279,22 360 292,52    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00
101.4 5 Propustek + trvalé DZ -  69 066,88   361 814,11   292 747,23    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  69 066,88   361 814,11 292 747,23 430 880,99    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00
101.5 6 Trvalé DZ -   979,62   8 662,82   7 683,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  35 288,41   8 662,82 -26 625,59 43 951,23    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00
101.6 7 Propustek + trvalé DZ -  369 104,61   287 293,13 -  81 811,48    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  369 104,61   287 293,13 -81 811,48 656 397,74    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

101.0 8 Vedlejší a ostatní náklady / Zařízení staveniště - prodloužení lhůty výstavby    0,00   234 683,25   234 683,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   234 683,25 234 683,25 234 683,25    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

Poznámka:

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 
134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 
134/2016 Sb.)

Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)
Změny de minimis 

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle §222 
odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4
Suma absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 
3 a Skupinu 4

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

II/112 Domašín - Zdislavice
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 
Sledování limitu 50 % Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního souboru
(SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  
(počet listů)

NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO 101.0 po změně 1 1
08 Požadavek etapizace  Města Vlašim 1
09 Požadavek etapizace Města Vlašim č. 2 1
10 DIR 2020 7
11 DIR 2021 6
12 DIR (pokládka) 2021 5
13 Odsouhlasení změny TDI 1
14 Odsouhlasení změny AD 1
15 Oznámení zhotovitele o změně 2
16 Výzva k zprocesování ZBV KSÚS - ZBV 8 1
17 Dodatek č. 1 smlouvy o Dílo (souhlas
objednatele s prodloužením lhůty výstavby) 2
18 Zplnomocnění zhotovitele 1

Stanovení úpravy provozu uloženo u zhotovitele
Stanovení úpravy provozu 2021 uloženo u zhotovitele
Stanovení úpravy provozu (pokládka) 2021 uloženo u zhotovitele
Počet listů celkem 29

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

8

II/112 Domašín - Zdislavice

SO 101.0 Vedlejší a ostatní náklady

101.0/1



Příloha č. 7

Číslo a název  SO 101 Úprava povrchu sil. II/112
Číslo a název rozpočtu: SO 101.0 Vedlejší a ostatní náklady

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

0 Všeobecné konstrukce a práce  20 305 481,84    0,00   234 683,25  20 540 165,09   234 683,25 1,16%
1 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ   KPL 1,000 1,000000 0,000000 163 357,17   163 357,17    0,00    0,00   163 357,17    0,00 0,00%
2 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ      KPL 1,000 1,000000 0,000000 1 097 986,89  1 097 986,89    0,00    0,00  1 097 986,89    0,00 0,00%
3 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ       KPL 1,000 1,000000 0,000000 219 597,38   219 597,38    0,00    0,00   219 597,38    0,00 0,00%
4 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS         KPL 1,000 1,000000 0,000000 2 717 880,00  2 717 880,00    0,00    0,00  2 717 880,00    0,00 0,00%
5 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ                                        KPL 1,000 1,000000 0,000000 306 760,23   306 760,23    0,00    0,00   306 760,23    0,00 0,00%
6 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE                                                 KS 4,000 4,000000 0,000000 13 175,84   52 703,36    0,00    0,00   52 703,36    0,00 0,00%

7 02999
OSTATNÍ POŽADAVKY - OPRAVA OBJÍZDNÝCH KOMUNIKACÍ DOTČENÝCH 
STAVBOU                                  

KPL 1,000 1,000000 0,000000 15 305 000,00  15 305 000,00    0,00    0,00  15 305 000,00    0,00 0,00%

8 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ KPL 1,000 1,530721 0,530721 442 196,81 442 196,81 0,00 234 683,25   676 880,06 234 683,25 53,07%

ZBV 8 - zařízení staveniště
koeficient = nová délka výstavby/původní délka výstavby (31/20) = 1,550
náklady na zřízení a demontáž zařízení staveniště 15 500,00 Kč
provoz zařízení staveniště 20 týdnů 442 196,81 - 15 500,00 =  426 696,81 Kč
provoz zařízení staveniště 31 týdnů 426 696,81 *1,550 = 661 380,06 Kč
zařízení staveniště celkem 661 380,06 + 15 500,00 = 676 880,06 Kč  
výsledn navýšení 676 880,06 - 442 196,81 = 234 683,25 Kč

Celkem  20 305 481,84    0,00   234 683,25  20 540 165,09   234 683,25 1,16%

Množství ve 
Změně

Rozpis ocenění Změn položek SO 101.0 po změně 1 pro ZBV 8 

Evidenční číslo a název stavby: 18-116-1-000 II/112 DOMAŠÍN ZDISLAVICE ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

101.0/1
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      

Kč

Podíl cen 
celkem v      %

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v                   
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny kladné 
v Kč



MĚSTO VLAŠIM
sekretariát starosty, Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim

VÁŠ DOPIS ZN..
ZE DNE:
NAŠE ZN.:
VYŘIZUJE:
TEL:
E-MAIL:

SEKR
Kroupa
           
                            

Ing. Mikuláš Horník
stavbyvedoucí
SILNICE GROUP a.s
Na Florenci 2116/15
110 00 Praha 1

DATUM: 16.7.2020

Za Město Vlašim požadujeme etapizaci provádění prací v rámci 1. části 1. úseku
stavby „11/1 12 Domašín - Zdislavice“ (km 17,927 - 19,317) z důvodu maximálně
možného zachování dopravní obslužnosti místní části Domašín a Benešovské
ulice ve Vlašimi. Etapizace bude probíhat po úsekách:

Km 17,927 - 18,203 - Domašín náměstí

Km 18,203 - 19,141 - Domašín náměstí - Vlašim, křižovatka ulic
BenešovskáxDomašínská

Km 19,141 - 19,317-Vlašim, křižovatka ulic BenešovskáxDomašínská -
B enešovskáxDivišovská

S pozdravem

     
      

                     
                    
                        
                   
                             
         
                 
                

Karel Kroupa
místostarosta města

BANKOVNÍ SPOJENÍ

                   
                        obočka Vlašim

IČ

00232947

DIČ

CZ00232947



MĚSTO VLAŠIM
sekretariát starosty, Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZN.:
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

DATUM:

SEKR
Kroupa
           
                                

16.7.2020

Ing. Daniel Dúrr
stavební technik
SWIETELSKY stavební s. r. o.
Odštěpný závod Dopravní stavby STŘED
Sokolovská 192/79
186 00 Praha 8 - Karlín

Za Město Vlašim žádáme o etapizaci provádění prací v rámci 1. části 2. úseku stavby „II/112
Domašín - Zdislavice“ (Vlašim okolo zbrojovky) z důvodu maximálně možného zachování
dopravní obslužnosti místní zbrojovky a obytné části Obora. Etapizace bude probíhat po
úsekách

úsek 1. - Vjezd do Obory - konec Vlašimi
úsek 2. - vjezd do zbrojovky - vjezd do Obory
úsek 3. - km 21,357 - vjezd do zbrojovky

S pozdravem

     
      

                     
                          
                  
                    
                         
         
                          
       

Karel Kroupa
místostarosta města

BANKOVNÍ SPOJENÍ

                   
                          očka Vlašim

IČ

00232947
DIČ

CZ00232947



Telefonní ústředn                           ID dat. schránky:  zbjbfmb   Internet:  www.mesto-vlasim.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD VLAŠIM
Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Vlašim, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný silniční správní úřad ve
věcech silnic II. a III. třídy podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), rozhodl

v řízení o žádosti ve věci  úplné uzavírky silnice č. II/112 v úsecích Domašín – Vlašim a Vlašim –
křižovatka se silnicí  č. II/127 a nařízení objížďky, dle ustanovení § 24 zákona o pozemních
komunikacích takto:

I. p o v o l u j e   na základě žádosti společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ: 480 35 599, Pražská
tř. 495/58, 370 04  České Budějovice v v zastoupení M. Trenčinského, IČ: 742 89 501,

M. Kudeříkové 1575, 256 01  Benešov z důvodu opravy vozovky v rámci realizace stavební akce:

„II/112 Domašín – Zdislavice“ v termínu od 15.07.2020 do 20.12.2020 úplnou uzavírku silnice

č. II/112 v úsecích:

A. úsek Domašín- Vlašim
etapa 1 - staničení km 17,927 – 18,203 (276 m) – Domašín most ev. č. 112-015 – výjezd

z náměstí (místní komunikace) na silnici č. II/112;

etapa 2 -  staničení v km  18,203 – 19,141 (938 m) – Domašín výjezd z náměstí (místní
komunikace) na silnici č. II/112 – Vlašim, křížení s místní komunikací, ul. Domašínská;

etapa 3 -  staničení v km 19,141 – 19,317 (176 m) – Vlašim, křížení s místní komunikací, ul.
Domašínská - křižovatka se silnicí č. II/113 (ul. Divišovská);

B. úsek Vlašim – křižovatka se silnicí č. II/126

staničení v km 21,357 – 27,014 (5657 m) – Vlašim, Potraviny U Koláře – křižovatka silnic

č. II/112, č. II/126 a č. II/127;

II. n a ř i z u j e   objížďku v návaznosti na uzavírku uvedenou v bodě I. výroku tohoto rozhodnutí se
stanovenou objízdnou trasou takto:

Ad úsek A) - obousměrně  pro vozidla do 3,5 t ze silnice č. II/112 přes Struhařov na silnici
č. II/111 do Divišova a dále na silnici č. II/113 přes Bílkovice, Radošovice zpět na silnici  č.
II/112; pro vozidla nad 3,5 t ze silnice č. II/112 ve Vlašimi na silnici č. II/125 přes Kondrac,
Louňovice pod Blaníkem na silnici č. II/150 přes Zvěstov, Ratměřice, Jankov do Votic na silnici

I/3 přes Olbramovice, Bystřici do Benešova zpět na silnici č. II/112 (dále viz DIO);

Číslo evidenční: 2020/120

Ze dne:  26.06.2020

Michal Trenčinský
M. Kudeříkové 1575
256 01  Benešov

Naše značka: ODSH 30652/20-MaE

Spisová zn. ODSH/6460/2020-MaE

Oprávněná
úřední osoba: Eva Matějková

Tel.:              
E-mail:                              

Datum: 13.07.2020

                                
                                 



 

Stránka 2 z 6 

 

 

Ad úsek B) - obousměrně pro veškerou silniční dopravu ze silnice č. II/112 ve Vlašimi na silnici 
č. II/125 přes Pavlovice do Trhového Štěpánova na silnici č. II/127 přes Chlum, Zdislavice zpět 
na silnici č. II/112 (dále viz DIO). 

 

III. Linková autobusová doprava společnosti ČSAD Benešov a.s. bude pro uzavřený úsek dle bodu I.A 

vedena obousměrně z Domašína na křižovatku se silnicí č. II/113 Radošovice, Bílkovice na silnici    

č. III/11324 na Takonín, dále na silnici č. III/1129 do Chotýšan, kde se navazuje na objízdnou trasu 
jiné uzavírky. Během předmětného úseku uzavírky nebude obsluhována autobusová zastávka 
Vlašim, Domašín brána; autobusová zastávka Vlašim, Domašín, nám. bude obsluhována pouze 
linkou č. 206001 MHD Vlašim. Pro uzavřený úsek dle bodu I.B bude autobusová doprava vedena 
z křižovatky silnic č. II/112 a č. II/127 do Zdislavic na silnici č. III/12511 přes Řimovice do Vlašimi na 

silnici č. II/125 Během předmětného úseku nebude obsluhována autobusová zastávka Vlašim, 
Bolina Háj; Vlašim, Bolinka; Vlašim, Bolina Šebíř; Vlašim, Obora,; Vlašim, Bolina, rozc.; Vlašim, 
Navrátilova-školka. Autobusová zastávka Bolina (v obci u rybníka) bude obsluhována pouze 
vybranou linkou a spoji. Autobusová zastávka Vlašim, záv. bude přemístěna do slepého ramene 
v ulice Lidická u zastávky ČD a dále bude do ul. Obránců míru ke křižovatce se silnicí č. II/112 
přemístěna autobusová zastávka Vlašim, kolonie. Linková autobusová doprava společnosti 
ARRIVA CITY s.r.o., v návaznosti na bod I.A - autobusové linky č. 160570 a 176101 budou 
provozovány po silnici č. II/113 Divišov, č. III/11324 a dále dle objízdné trasy. Po celou dobu 

nebude obsluhována autobusová zastávka „Vlašim, Domašín, nám. V návaznosti na bod I.B budou 

autobusové linky č. 160570 a č. 176101 vedeny po objízdné trase a nebudou po dobu uzavírky 
obsluhovány autobusové zastávky „Vlašim, Bolinka“, „Vlašim, Bolina“ a „Vlašim, záv.“. 

 

  

Rozhodnutí je vydáváno za následujících podmínek: 

1. Uzavírka se povoluje za účelem provádění stavební akce: „II/112 Domašín - Zdislavice“ povolené 
speciálním stavebním úřadem – Městským úřadem Vlašim pod č.j.: ODSH 18739/20 MaE.  

 

2. Doba trvání úplné uzavírky je stanovena na 15.07.2020 – 20.12.2020.  

 

3. Dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bylo dne 08.07.2020 

MěÚ Vlašim, odborem dopravy a silničního hospodářství vydáno Opatření obecné povahy pro 
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích pod č.j.: ODSH 40081/20 MaE; 

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích vydané Krajským úřadem 

Středočeského kraje dne 13.07.2020 pod č.j.: 095482/2020/KUSK-DOP/Bry; opatřením obecné 
povahy pro stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích vydané Městským 
úřadem Votice dne 13.07.2020 pod č.j.: 23238/2020/SD-Zv a Městským úřadem Benešov dne 

10.07.2020 pod č.j.:MUBN/105660/2020/VÝST. Žadatel zajistí umístění přechodného dopravního 

značení na základě uvedených stanovení a odpovídá za jeho stav po dobu trvání uzavírky                 
a následné objízdné trase. 
 

4. Žadatel v souladu s ustanovením § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, vhodnými 
technickými opatřeními zabezpečí, aby v rámci doby trvání uzavírky byl umožněn přístup 
k sousedním nemovitostem. 

 

5. Z hlediska bezpečnosti a plynulosti silničního provozu budou dodrženy zásady stanovené TP 66 

„Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“ (II. vydání), vydané CDV 
Brno pod ISBN 80-86502-08-2 v roce 2003. Z hlediska bezpečnosti silničního provozu je dále nutné 
řídit se Vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 
 

 



 

Stránka 3 z 6 

 

 

 

6. Podle ustanovení § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, nikdo nemá nárok na náhradu 
případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky. 
 

7. Po ukončení úplné uzavírky bude přechodné dopravní značení neprodleně odstraněno. 

 

8. Z o d p o v ě d n é   o s o b y:  stavba: J. Šugár, tel. 606 619 735; DZ: V. Zárybnický,  tel. 737797211. 

 

 

Odůvodnění: 
 

Dne 26.06.2020 podala společnost SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ: 480 35 599, Pražská tř. 495/58, 370 
04  České Budějovice v zastoupení M. Trenčinského, IČ: 742 89 501, M. Kudeříkové 1575, 256 01  
Benešov u Městského úřadu Vlašim, odboru dopravy a silničního hospodářství žádost o povolení 
úplné silnice č. II/112 v úsecích takto: úsek Domašín- Vlašim, přičemž etapa 1 - staničení km 17,927 – 

18,203 (276 m) – Domašín most ev. č. 112-015 – výjezd z místní komunikace na silnici č. II/112 na 

náměstí; etapa 2 -  staničení v km  18,203 – 19,141 (938 m) – výjezd z místní komunikace na silnici       

č. II/112 na náměstí  – Vlašim, křížení s místní komunikací, ul. Domašínská; etapa 3 -  staničení v km 

19,141 – 19,317 (176 m) – Vlašim, křížení s místní komunikací, ul. Domašínská - křižovatka se silnicí č. 
II/113 (ul. Divišovská); a úsek Vlašim – křižovatka se silnicí č. II/126, silniční staničení v km 21,357 – 

27,014 (5657 m) – Vlašim, Potraviny U Koláře – křižovatka silnic č. II/112, č. II/126 a č. II/127  

z důvodu opravy vozovky v rámci realizace stavební akce: „II/112 Domašín - Zdislavice“ v termínu od 

15.07.2020 do 20.12.2020 a následné nařízení objížďky. 

 

Žádost byla doložena přesným určením uzavírky, její důvod, návrh objízdné trasy i její grafickou 

přílohu a katastrálním snímkem. Doba trvání uzavírky byla v žádosti navržena od 15.07.2020 do 

20.12.2020.  

 

Silniční správní úřad stanovil v souladu se zákonem o pozemních komunikacích tyto účastníky řízení: 
Žadatel dle ustanovení 27 odst. 1 správního řádu: 
SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ: 480 35 599, Pražská tř. 495/58, 370 04  České Budějovice vz. Michal 

Trenčinský, IČ: 742 89 501,  M. Kudeříkové 1575, 256 01  Benešov; 

 

vlastník pozemní komunikace, která má být uzavřena a po níž má být vedena objížďka dle 

ustanovení § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích: 

Krajská správa a údržba silnic SK, IČ: 000 66 001, Zborovská 11, 150 21  Praha 5; Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, Čerčanská 12, 140 00 Praha 4;  

 

obec, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízená objížďka dle ustanovení 
§ 24 odst. 2 písem. B) zákona o pozemních komunikacích: 

Město Vlašim, IČ: 002 32 947, J. Masaryka 302, 258 01  Vlašim; Obec Chotýšany, IČ: 002 31 886, 

Chotýšany 54, 257 28  Chotýšany; Obec Struhařov, IČ:002 32 751, Struhařov 75, 256 01 Benešov; 
Městys Divišov, IČ: 002 31 690, Horní náměstí 21, 257 26  Divišov; Obec Bílkovice, IČ: 002 32 807, 257 

26  Divišov; Obec Slověnice, IČ: 004 73 391, 257 26  Divišov; Obec Radošovice, IČ: 002 32 602, 257 26  

Divišov; Obec Kondrac, IČ: 002 32 009, 258 01  Vlašim; Městys Louňovice pod Blaníkem, IČ: 002 

32 173, 257 06  Louňovice p. Bl.; Obec Pavlovice, IČ: 005 08 471, 258 01  Vlašim; Městys Zdislavice, IČ: 
002 33 072, 257 64  Zdislavice; Obec Chlum, IČ: 004 73 529, 257 63  Trhový Štěpánov; Město Trhový 
Štěpánov, IČ: 002 32 874, Dubějovická 269, 257 63  Trhový Štěpánov; Obec Zvěstov,  Zvěstov 113, 

257 06  Louňovice pod Blaníkem; Obec Ratměřice, IČ: 004 73 481,  Ratměřice 72, 257 03  Jankov; 
Obec Jankov, IČ: 002 31 916, Na Náměstí 14, 257 03  Jankov; Město Votice,  IČ: 002 32 963, 

Komenského nám. 700, 259 01  Votice; Obec Olbramovice, IČ: 002 32 416, Olbramovice ves 158, 259 

01  Votice; Město Bystřice, Dr. E. Beneše 25, 257 51 Bystřice u Benešova a Město Benešov, IČ: 002 
31 401, Masarykovo nám. 100, 256 01  Benešov. 
 



 

Stránka 4 z 6 

 

 

 

Silniční správní úřad opatřením ze dne 26.06.2020 pod č.j.: ODSH 30686/20 MaE oznámil všem 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení o povolení úplné uzavírky silnice         
č. II/112 v úsecích výše uvedených a nařídil ústní jednání na den 03.07.2020 konané na Městském 
úřadu Vlašim s tím, že se mohou vyjádřit všichni účastníci řízení a případně podat své návrhy 
nejpozději při jednání. 
 

Správní orgán obdržel dne 02.07.2020 prostřednictvím DS písemnost Obce Pavlovice pod č.j.: ODSH 
37675/20 MaE, ve které požadavek o občasný dohled Policie ČR, včetně měření rychlosti na silnici       č. 
II/125 v obci Pavlovice. 

 

Dne 03.07.2020 proběhlo ústní jednání, na kterém se vyjádřili všichni zúčastněni (Obec Struhařov, 
Struhařov 75; Krajská správa a údržba silnic SK, Zborovská 11, Praha 5; HZS SK, Máchova 400, Benešov; 
Policie ČR KŘ DI Benešov, K Pazderně, 256 25  Benešov; Město Trhový Štěpánov, Dubějovická 269, 
Trhový Štěpánov; Město Vlašim, J. Masaryka 302, Vlašim a zástupci žadatele včetně zhotovitelů 
společnosti SWIETELSKY s.r.o. a SILNICE Group a.s.) a shodně uvedli, že souhlasí s uzavírkou 

jednotlivých úseků a jejich etap. 

 

V průběhu správního řízení byla přezkoumána žádost, celá věc uvedená v žádosti byla projednána 

v souladu se zákonem o pozemních komunikacích.  Bylo doloženo vyjádření autodopravce ČSAD 

Benešov s.r.o. ze dne 02.06.2020; společnosti ARRIVA CITY s.r.o., U Stavoservisu 692/1b, Praha 10 

Malešice ze dne 07.07.2020 pod zn. 20200715_II/112; stanovení přechodného dopravního značení 
opatřením obecné povahy vydaného Městským úřadem Benešov, Masarykovo nám. 100, 256 01  

Benešov ze dne 10.07.2020 pod č.j.:MUBN/105660/2020/VÝST; Krajského úřadu Středočeského kraje, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 ze dne 13.07.2020 pod č.j.: 095482/2020/KUSK-DOP/Bry a opatření 
obecné povahy pro stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích vydané dne 

20.05.2020 pod č.j.: 23238/2020/SD-Zv. 

 

V podmínkách rozhodnutí uvedl zdejší silniční správní úřad náležitosti stanovené ve Vyhlášce                    

č. 104/1997 Sb. Během uzavírky nebude obsluhována autobusová zastávka Vlašim, Domašín brána; 
autobusová zastávka Vlašim, Domašín, nám. bude obsluhována pouze linkou č. 206001 MHD Vlašim. 
Dále v průběhu uzavírky nebude obsluhována autobusová zastávka Vlašim, Bolina Háj; Vlašim, Bolinka; 
Vlašim, Bolina Šebíř; Vlašim, Obora,; Vlašim, Bolina, rozc.; Vlašim, Navrátilova-školka. Autobusová 
zastávka Bolina (v obci u rybníka) bude obsluhována pouze vybranou linkou a spoji. Autobusová 
zastávka Vlašim, záv. bude přemístěna do slepého ramene v ulice Lidická u zastávky ČD a dále bude do 
ul. Obránců míru ke křižovatce se silnicí č. II/112 přemístěna autobusová zastávka Vlašim, kolonie. 

Společnost ARRIVA CITY s.r.o. nebude obsluhovat autobusovou zastávku „Vlašim, Domašín, nám.“; 

„Vlašim, Bolinka“; „Vlašim, Bolina“ a „Vlašim, záv.“. 

 

 

Silniční správní úřad po přezkoumání žádosti neshledal důvody, které by bránily vydání povolení            
k  úplné uzavírce výše uvedené silnice a nařízené objížďce výše uvedené silnice a to za podmínek 

stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

 

P o u č e n í     o    o d v o l á n í:  
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15-ti dnů ode dne jeho doručení  ke Krajskému úřadu – 

Středočeský kraj, odboru dopravy, Zborovská 11, PSČ 150 21  Praha 5, prostřednictvím Městského 
úřadu Vlašim, odboru dopravy a silničního hospodářství. 
 

 

 

 



 

Stránka 5 z 6 

 

 

 

 

Dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný 

účinek. 

 

 

 

 

 

 

Eva Matějková 

oprávněná úřední osoba 

 

 

 

 

Žadatel dle ustanovení 27 odst. 1 správního řádu: 
Michal Trenčinský M. Kudeříkové 1575, 256 01  Benešov 

 

Dále obdrží: 
dle ustanovení § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích (vlastník pozemní 
komunikace, která má být uzavřena a po níž má být vedena objížďka): 
Krajská správa a údržba silnic SK, Zborovská 11, 150 21  Praha 5 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Čerčanská 12, 140 00 Praha 4  

 

dle ustanovení § 24 odst. 2 písem. B) zákona o pozemních komunikacích (obec, na jejímž zastavěném 
území má být povolena uzavírka nebo nařízená objížďka) 
Město Vlašim, odbor majetkový, kancelář starosty, OHI, J. Masaryka 302, 258 01  Vlašim 

Město Trhový Štěpánov, Dubějovická 269, 257 63  Trhový Štěpánov 

Obec Pavlovice, 258 01  Vlašim 

Městys Zdislavice, 257 64  Zdislavice 

Obec Chlum, 257 63  Trhový Štěpánov 

Obec Kondrac, 258 01  Vlašim 

Městys Louňovice p. Bl., 257 06  Louňovice p. Bl. 

Obec Zvěstov, 257 06  Louňovice p. Bl. 
Obec Ratměřice, 257 03  Jankov 

Obec Jankov, 257 03  Jankov 

Město Votice, Komenského 700, 259 01  Votice 

Obec Olbramovice, 259 01  Votice 

Město Benešov, Masarykovo nám. 100, 256 01  Benešov 

Obec Struhařov, Struhařov 75, 251 64  Struhařov 

Obec Chotýšany, Chotýšany 54, 257 28  Chotýšany 

Městys Divišov, Horní náměstí 21, 257 26  Divišov 

Obec Bílkovice, 257 26  Divišov 

Obec Slověnice, 257 26  Divišov 

Obec Radošovice 257 26  Divišov 

Obec Olbramovice, 259 01  Votice 

Město Bystřice u Benešova, 257 51  Bystřice u Benešova 

Město Benešov, Masarykovo nám. 100, 256 01  Benešov 

 

 

 



Stránka 6 z 6

dotčené správní orgány, známí autobusoví dopravci a další dotčené osoby

Policie ČR KŘ SK, DI Benešov, K Pazderně, 256 25  Benešov
Územní středisko záchranné služby SK, oblast Benešov, Máchova 400,  256 01  Benešov
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Benešov, Pod Lihovarem 1816, 256 01
Benešov
ČSAD Benešov a.s., Blanická 960, 258 01  Vlašim
Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21  Praha 5

Městský úřad Benešov, Masarykovo nám. 100, 256 01 Benešov
Městský úřad Votice, Komenského 700, 259 01  Votice

ARRIVA s.r.o.                       
ICOM transport, Jiráskova 1424/78, 587 32  Jihlava                                
CDAP s.r.o, Rybná 716/24, 110 00  Praha 1 Staré Město
Karel Mudroch, Jaroslava Seiferta 2156/8, 434 01  Most,                        



Datová schránka: 68733vz, Michal Trenčinský - Michal Trenčinský, M. 
Kudeříkové 1575, 25601 Benešov, CZ

Přijatá zpráva - Detail zprávy

Předmět: DIO II/112 Domašín - Zdislavice

ID zprávy: 803300374

Typ zprávy: Datová zpráva

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

14.7.2020 v 12:47:11

14.7.2020 v 12:48:45

Odesílatel: Město Vlašim, Jana Masaryka 302, 25801 Vlašim, CZ

ID schránky: zbjbfmb

Typ schránky: OVM

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: ODSH 30652/20-MaE

Naše spisová značka: ODSH/6460/2020-MaE

Vaše číslo jednací: Nezadáno

Vaše spisová značka: Nezadáno

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ano

Doručení fikcí zakázáno: Ne

Přílohy:

rozhodnutí.pdf (480,26 kB)



Telefonní ústředna:                         ID dat. schránky:  zbjbfmb   Internet:  www.mesto-vlasim.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD VLAŠIM
Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Vlašim, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný silniční správní úřad ve
věcech silnic II. a III. třídy podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), rozhodl

v řízení o žádosti ve věci  úplné uzavírky silnice č. II/112 v km staničení 18,203 (Domašín výjezd
z náměstí (místní komunikace) na silnici č. II/112) - 19,141 (Vlašim, ul. Benešovská před křížením s ul.

Domašínská a nařízení objížďky, dle ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích takto:

I. p o v o l u j e   na základě žádosti společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ: 480 35 599, Pražská
tř. 495/58, 370 04  České Budějovice v v zastoupení M. Trenčinského, IČ: 742 89 501,

M. Kudeříkové 1575, 256 01  Benešov z důvodu opravy vozovky v rámci realizace stavební akce:

„II/112 Domašín – Zdislavice“ v termínu od 22.03.2021 do 30.06.2021 úplnou uzavírku silnice

č. II/112 v km staničení 18,203 (Domašín výjezd z náměstí (místní komunikace) na silnici č. II/112) -

19,141 (Vlašim, ul. Benešovská před křížením s ul. Domašínská;

II. n a ř i z u j e   objížďku v návaznosti na uzavírku uvedenou v bodě I. výroku tohoto rozhodnutí se

stanovenou objízdnou trasou takto: obousměrně  pro vozidla do 3,5 t ze silnice č. II/112 přes

Struhařov na silnici č. II/111 do Divišova a dále na silnici č. II/113 přes Bílkovice, Radošovice zpět
na silnici  č. II/112; pro vozidla nad 3,5 t ze silnice č. II/112 ve Vlašimi na silnici č. II/125 přes
Kondrac, Louňovice pod Blaníkem na silnici č. II/150 přes Zvěstov, Ratměřice, Jankov do Votic na

silnici I/3 přes Olbramovice, Bystřici do Benešova zpět na silnici č. II/112 (dále viz DIO);

III. Linková autobusová doprava společnosti ČSAD Benešov a.s. bude pro uzavřený úsek dle bodu I.A

vedena obousměrně po  silnicí č. II/113 a dále na silnici č. III/11213 do Domašína. Během
předmětného úseku uzavírky nebude obsluhována autobusová zastávka Vlašim, Domašín brána.

Rozhodnutí je vydáváno za následujících podmínek:

1. Uzavírka se povoluje za účelem provádění stavební akce: „II/112 Domašín - Zdislavice“ povolené
speciálním stavebním úřadem – Městským úřadem Vlašim pod č.j.: ODSH 18739/20 MaE.

Číslo evidenční: 2021/029

Ze dne:  01.03.2021

Michal Trenčinský
M. Kudeříkové 1575
256 01  Benešov

Naše značka: ODSH 10991/21-MaE

Spisová zn. ODSH/1367/2021-MaE

Oprávněná
úřední osoba: Eva Matějková

Tel.:              
E-mail:                              

Datum: 16.03.2021

                                
                                 



Stránka 2 z 5

2. Doba trvání úplné uzavírky je stanovena na 22.03.2021 – 30.06.2021.

3. Dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bylo dne 15.03.2021

MěÚ Vlašim, odborem dopravy a silničního hospodářství vydáno Opatření obecné povahy pro
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích pod č.j.: ODSH 10902/21 MaE;

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích vydané Krajským úřadem

Středočeského kraje dne 02.03.2021 pod č.j.: 027219/2021/KUSK-DOP/Bry; opatřením obecné
povahy pro stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích vydané Městským
úřadem Votice dne 08.03.2021 pod č.j.: 9401/2021/SD-MA a Městským úřadem Benešov dne

12.03.2021 pod č.j.:MUBN/40385/2021/VÝST. Žadatel zajistí umístění přechodného dopravního

značení na základě uvedených stanovení a odpovídá za jeho stav po dobu trvání uzavírky
a následné objízdné trase.

4. Žadatel v souladu s ustanovením § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, vhodnými
technickými opatřeními zabezpečí, aby v rámci doby trvání uzavírky byl umožněn přístup
k sousedním nemovitostem.

5. Z hlediska bezpečnosti a plynulosti silničního provozu budou dodrženy zásady stanovené TP 66

„Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“ (II. vydání), vydané CDV
Brno pod ISBN 80-86502-08-2 v roce 2003. Z hlediska bezpečnosti silničního provozu je dále nutné
řídit se Vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích.

6. Podle ustanovení § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, nikdo nemá nárok na náhradu
případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky.

7. Po ukončení úplné uzavírky bude přechodné dopravní značení neprodleně odstraněno.

8. Z o d p o v ě d n é   o s o b y:  stavba: J. Šugár, te              ; DZ: V. Zárybnický,  te             

Odůvodnění:

Dne 01.03.2021 podala společnost SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ: 480 35 599, Pražská tř. 495/58, 370

04  České Budějovice v zastoupení M. Trenčinského, IČ: 742 89 501, M. Kudeříkové 1575, 256 01
Benešov u Městského úřadu Vlašim, odboru dopravy a silničního hospodářství žádost o povolení
úplné uzavírky silnice č. II/112 v km staničení 18,203 (Domašín výjezd z náměstí (místní komunikace)
na silnici č. II/112) - 19,141 (Vlašim, ul. Benešovská před křížením s ul. Domašínská z důvodu opravy

vozovky v rámci realizace stavební akce: „II/112 Domašín - Zdislavice“ v termínu od 22.03.2021 do

30.06.2021 a následné nařízení objížďky.

Žádost byla doložena přesným určením uzavírky, její důvod, návrh objízdné trasy i její grafickou

přílohu a katastrálním snímkem.

Silniční správní úřad stanovil v souladu se zákonem o pozemních komunikacích tyto účastníky řízení:
Žadatel dle ustanovení 27 odst. 1 správního řádu:
SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ: 480 35 599, Pražská tř. 495/58, 370 04  České Budějovice vz. Michal

Trenčinský, IČ: 742 89 501,  M. Kudeříkové 1575, 256 01  Benešov;



 

Stránka 3 z 5 

 

 

vlastník pozemní komunikace, která má být uzavřena a po níž má být vedena objížďka dle 

ustanovení § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích: 

Krajská správa a údržba silnic SK, IČ: 000 66 001, Zborovská 11, 150 21  Praha 5; Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, Čerčanská 12, 140 00 Praha 4;  

 

obec, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízená objížďka dle ustanovení 
§ 24 odst. 2 písem. B) zákona o pozemních komunikacích: 

Město Vlašim, IČ: 002 32 947, J. Masaryka 302, 258 01  Vlašim; Obec Chotýšany, IČ: 002 31 886, 

Chotýšany 54, 257 28  Chotýšany; Obec Struhařov, IČ:002 32 751, Struhařov 75, 256 01 Benešov; 
Městys Divišov, IČ: 002 31 690, Horní náměstí 21, 257 26  Divišov; Obec Bílkovice, IČ: 002 32 807, 257 

26  Divišov; Obec Slověnice, IČ: 004 73 391, 257 26  Divišov; Obec Radošovice, IČ: 002 32 602, 257 26  

Divišov; Obec Kondrac, IČ: 002 32 009, 258 01  Vlašim; Městys Louňovice pod Blaníkem, IČ: 002 

32 173, 257 06  Louňovice p. Bl.; Obec Zvěstov,  Zvěstov 113, 257 06  Louňovice pod Blaníkem; Obec 

Ratměřice, IČ: 004 73 481,  Ratměřice 72, 257 03  Jankov; Obec Jankov, IČ: 002 31 916, Na Náměstí 
14, 257 03  Jankov; Město Votice,  IČ: 002 32 963, Komenského nám. 700, 259 01  Votice; Obec 
Olbramovice, IČ: 002 32 416, Olbramovice ves 158, 259 01  Votice; Město Bystřice, Dr. E. Beneše 25, 
257 51 Bystřice u Benešova a Město Benešov, IČ: 002 31 401, Masarykovo nám. 100, 256 01  
Benešov. 
 

Silniční správní úřad opatřením ze dne 02.03.2021 pod č.j.: ODSH 8376/21 MaE oznámil všem 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení o povolení úplné uzavírky silnice         
č. II/112 v úsecích výše uvedených a stanovil lhůtu, ve které se mohou vyjádřit všichni účastníci řízení 
a případně podat své návrhy. 

 

Správní orgán obdržel dne 08.03.2021 prostřednictvím DS písemnost Obce Struhařov pod č.j.: ODSH 
9622/21 MaE, ve které byla žádost o dodržování dopravního značení a rychlosti v místních částech 
Bořeňovice a Býkovice 

 

V průběhu správního řízení byla přezkoumána žádost, celá věc uvedená v žádosti byla projednána 

v souladu se zákonem o pozemních komunikacích.  Bylo doloženo vyjádření Krajské správy a údržby 
silnic SK p.o., Zborovská 11, 150 21  Praha 5 ze dne 03.03.2021 pod zn.: 984/21/KSUS/BNT/BEN; 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Čerčanská 12, 140 00  Praha 4 ze dne 24.02.2021 pod zn.: 

964/ŘSD/31200/BP/2021; odsouhlasené dopravně inženýrské opatření Policí ČR, DI Benešov, 
K Pazderně, 256 01  Benešov ze dne 01.03.2021; autodopravce ČSAD Benešov s.r.o. ze dne 15.03.2021; 

společnosti ARRIVA CITY s.r.o., U Stavoservisu 692/1b, Praha 10 Malešice ze dne 02.03.2021; stanovení 
přechodného dopravního značení opatřením obecné povahy vydaného Městským úřadem Benešov, 
Masarykovo nám. 100, 256 01  Benešov ze dne 12.03.2021 pod č.j.:MUBN/40385/2021/VÝST; 

Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 ze dne 02.03.2021 pod č.j.: 
027219/2021/KUSK-DOP/Bry a opatření obecné povahy pro stanovení přechodné úpravy provozu na 

pozemních komunikacích vydané dne 08.03.2021 pod č.j.: 9401/2021/SD-MA. 

 

V podmínkách rozhodnutí uvedl zdejší silniční správní úřad náležitosti stanovené ve Vyhlášce                    

č. 104/1997 Sb. Během uzavírky nebude obsluhována autobusová zastávka Vlašim, Domašín brána.  

 

Silniční správní úřad po přezkoumání žádosti neshledal důvody, které by bránily vydání povolení            
k  úplné uzavírce výše uvedené silnice a nařízené objížďce výše uvedené silnice a to za podmínek 

stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 4 z 5 

 

 

 

 

P o u č e n í     o    o d v o l á n í:  
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15-ti dnů ode dne jeho doručení  ke Krajskému úřadu – 

Středočeský kraj, odboru dopravy, Zborovská 11, PSČ 150 21  Praha 5, prostřednictvím Městského 
úřadu Vlašim, odboru dopravy a silničního hospodářství. 
 

Dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný 

účinek. 

 

 

 

 

 

 

Eva Matějková 

oprávněná úřední osoba 

 

 

 

 

Žadatel dle ustanovení 27 odst. 1 správního řádu: 
Michal Trenčinský M. Kudeříkové 1575, 256 01  Benešov 

 

Dále obdrží: 
dle ustanovení § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích (vlastník pozemní 
komunikace, která má být uzavřena a po níž má být vedena objížďka): 
Krajská správa a údržba silnic SK, Zborovská 11, 150 21  Praha 5 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Čerčanská 12, 140 00 Praha 4  

 

dle ustanovení § 24 odst. 2 písem. B) zákona o pozemních komunikacích (obec, na jejímž zastavěném 
území má být povolena uzavírka nebo nařízená objížďka) 
Město Vlašim, odbor majetkový, kancelář starosty, OHI, J. Masaryka 302, 258 01  Vlašim 

Obec Kondrac, 258 01  Vlašim 

Městys Louňovice p. Bl., 257 06  Louňovice p. Bl. 

Obec Zvěstov, 257 06  Louňovice p. Bl. 
Obec Ratměřice, 257 03  Jankov 

Obec Jankov, 257 03  Jankov 

Město Votice, Komenského 700, 259 01  Votice 

Obec Olbramovice, 259 01  Votice 

Město Benešov, Masarykovo nám. 100, 256 01  Benešov 

Obec Struhařov, Struhařov 75, 251 64  Struhařov 

Obec Chotýšany, Chotýšany 54, 257 28  Chotýšany 

Městys Divišov, Horní náměstí 21, 257 26  Divišov 

Obec Bílkovice, 257 26  Divišov 

Obec Slověnice, 257 26  Divišov 

Obec Radošovice 257 26  Divišov 

Město Bystřice u Benešova, 257 51  Bystřice u Benešova 

 

 

 



Stránka 5 z 5

dotčené správní orgány, známí autobusoví dopravci a další dotčené osoby

Policie ČR KŘ SK, DI Benešov, K Pazderně, 256 25  Benešov
Územní středisko záchranné služby SK, oblast Benešov, Máchova 400,  256 01  Benešov
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Benešov, Pod Lihovarem 1816, 256 01

Benešov
ČSAD Benešov a.s., Blanická 960, 258 01  Vlašim
Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21  Praha 5

Městský úřad Benešov, Masarykovo nám. 100, 256 01 Benešov
Městský úřad Votice, Komenského 700, 259 01  Votice

ARRIVA s.r.o.,                      
ICOM transport, Jiráskova 1424/78, 587 32  Jihlava r                              
CDAP s.r.o, Rybná 716/24, 110 00  Praha 1 Staré Město
Karel Mudroch, Jaroslava Seiferta 2156/8, 434 01  Most                         



Datová schránka: 68733vz, Michal Trenčinský - Michal Trenčinský, M. 
Kudeříkové 1575, 25601 Benešov, CZ

Přijatá zpráva - Detail zprávy

Předmět: rozhodnutí o úplné uzavírce Domašín Vlašim

ID zprávy: 884432043

Typ zprávy: Datová zpráva

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

16.3.2021 v 20:02:51

16.3.2021 v 21:09:30

Odesílatel: Město Vlašim, Jana Masaryka 302, 25801 Vlašim, CZ

ID schránky: zbjbfmb

Typ schránky: OVM

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: ODSH 10991/21-MaE

Naše spisová značka: ODSH/1367/2021-MaE

Vaše číslo jednací: Nezadáno

Vaše spisová značka: Nezadáno

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ano

Doručení fikcí zakázáno: Ne

Přílohy:

signed_rozhodnutí.pdf (464,75 kB)



Telefonní ústředna:                         ID dat. schránky:  zbjbfmb   Internet:  www.mesto-vlasim.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD VLAŠIM
Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Vlašim, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný silniční správní úřad ve
věcech silnic II. a III. třídy podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), rozhodl

v řízení o žádosti ve věci  úplné uzavírky silnice č. II/112 v ul. Lidická ve Vlašimi a nařízení objížďky, dle

ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích takto:

I. p o v o l u j e   na základě žádosti společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ: 480 35 599, Pražská
tř. 495/58, 370 04  České Budějovice v v zastoupení M. Trenčinského, IČ: 742 89 501,

M. Kudeříkové 1575, 256 01  Benešov z důvodu pokládky živice v rámci realizace stavební akce:

„II/112 Domašín – Zdislavice“ v termínu od 17.05.2021 do 04.06.2021 úplnou uzavírku silnice

č. II/112 v km staničení 21,357 – 22,306 (úsek: za křížením s ul. Obránců míru k místní části
Obora);

II. n a ř i z u j e   objížďku v návaznosti na uzavírku uvedenou v bodě I. výroku tohoto rozhodnutí se
stanovenou objízdnou trasou takto: obousměrně pro veškerou silniční dopravu ze silnice č. II/112
ve Vlašimi na silnici č. II/127  do Zdislavic na silnici č. III/12511 na silnici č. III/12513 přes Rataje na
silnici č. II/125 zpět  přes Pavlovice na silnici č. II/112 (dále viz DIO).

III. Linková autobusová doprava společnosti ČSAD Benešov a.s. - nebude obsluhována autobusová
zastávka Vlašim, Bolina Háj; Vlašim, Bolinka; Vlašim, Bolina Šebíř; Vlašim, Obora; Vlašim,
Navrátilova-školka. Autobusová zastávka Bolina (v obci u rybníka) bude obsluhována pouze
vybranou linkou a spoji. Autobusová zastávka Vlašim, záv. bude přemístěna do slepého ramene
v ulice Lidická u zastávky ČD a dále bude do ul. Obránců míru ke křižovatce se silnicí č. II/112
přemístěna autobusová zastávka Vlašim, kolonie.

Rozhodnutí je vydáváno za následujících podmínek:

1. Uzavírka se povoluje za účelem provádění stavební akce: „II/112 Domašín - Zdislavice“ povolené
speciálním stavebním úřadem – Městským úřadem Vlašim pod č.j.: ODSH 18739/20 MaE.

2. Doba trvání úplné uzavírky je stanovena na 17.05.2021 – 04.06.2021.

Číslo evidenční: 2021/057

Ze dne:  20.04.2021

SWIETELSKY stavební s.r.o.
Pražská tř. 495/58
370 04  České Budějovice

Naše značka: ODSH 20131/21-MaE

Spisová zn. ODSH/2783/2021-MaE

Oprávněná
úřední osoba: Eva Matějková

Tel.:              
E-mail:                              

Datum: 11.05.2021

                                
                                 



Stránka 2 z 4

3. Dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bylo dne 10.05.2021

MěÚ Vlašim, odborem dopravy a silničního hospodářství vydáno Opatření obecné povahy pro
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích pod č.j.: ODSH 20035/21 MaE. Žadatel

zajistí umístění přechodného dopravního značení na základě uvedených stanovení a odpovídá za

jeho stav po dobu trvání uzavírky a následné objízdné trase.

4. Žadatel v souladu s ustanovením § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, vhodnými
technickými opatřeními zabezpečí, aby v rámci doby trvání uzavírky byl umožněn přístup

k sousedním nemovitostem.

5. Z hlediska bezpečnosti a plynulosti silničního provozu budou dodrženy zásady stanovené TP 66

„Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“ (II. vydání), vydané CDV
Brno pod ISBN 80-86502-08-2 v roce 2003. Z hlediska bezpečnosti silničního provozu je dále nutné
řídit se Vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích.

6. Podle ustanovení § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, nikdo nemá nárok na náhradu
případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky.

7. Po ukončení úplné uzavírky bude přechodné dopravní značení neprodleně odstraněno.

8. Z o d p o v ě d n é   o s o b y:  stavba: Ing. D. Durr, tel.:              DZ: V. Zárybnický,  tel.

          

Odůvodnění:

Dne 26.06.2020 podala společnost SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ: 480 35 599, Pražská tř. 495/58, 370
04  České Budějovice v zastoupení M. Trenčinského, IČ: 742 89 501, M. Kudeříkové 1575, 256 01
Benešov u Městského úřadu Vlašim, odboru dopravy a silničního hospodářství žádost o povolení
úplné silnice č. II/112 v km staničení 21,357 – 22,306 (úsek: za křížením s ul. Obránců míru k místní
části Obora) z důvodu pokládky živice v rámci realizace stavební akce: „II/112 Domašín - Zdislavice“
v termínu od 17.05.2021 do 04.06.2021 a následné nařízení objížďky.

Žádost byla doložena přesným určením uzavírky, její důvod, návrh objízdné trasy i její grafickou

přílohu a katastrálním snímkem. Doba trvání uzavírky byla v žádosti navržena od 17.05.2021 do

04.06.2021.

Silniční správní úřad stanovil v souladu se zákonem o pozemních komunikacích tyto účastníky řízení:
Žadatel dle ustanovení 27 odst. 1 správního řádu:
SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ: 480 35 599, Pražská tř. 495/58, 370 04  České Budějovice vz. Michal

Trenčinský, IČ: 742 89 501,  M. Kudeříkové 1575, 256 01  Benešov;

vlastník pozemní komunikace, která má být uzavřena a po níž má být vedena objížďka dle

ustanovení § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích:

Krajská správa a údržba silnic SK, IČ: 000 66 001, Zborovská 11, 150 21  Praha 5;

obec, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízená objížďka dle ustanovení
§ 24 odst. 2 písem. B) zákona o pozemních komunikacích:

Město Vlašim, IČ: 002 32 947, J. Masaryka 302, 258 01  Vlašim; Obec Pavlovice, IČ: 005 08 471, 258

01  Vlašim; Městys Zdislavice, IČ: 002 33 072, 257 64  Zdislavice; Obec Rataje, IČ: 002 32 611, Rataje

70, 258 01  Vlašim.



 

Stránka 3 z 4 

 

 

 

Silniční správní úřad opatřením ze dne 26.04.2021 pod č.j.: ODSH 16222/21 MaE oznámil všem 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení o povolení úplné uzavírky silnice         
č. II/112 v úseku výše uvedeném a současně stanovil lhůtu k možnosti seznámit se s podklady pro 

vydání rozhodnutí.   
 

V průběhu správního řízení byla přezkoumána žádost, celá věc uvedená v žádosti byla projednána 

v souladu se zákonem o pozemních komunikacích.  Bylo doloženo vyjádření autodopravce ČSAD 

Benešov s.r.o. ze dne 10.05.2021 a vyjádření Krajské správy a údržby silnic SK, Zborovská 11, 150 21  

Praha 5 ze dne 06.05.2021 pod zn.: 2304/21/KSUS/BNT/BEN. 

 

V podmínkách rozhodnutí uvedl zdejší silniční správní úřad náležitosti stanovené ve Vyhlášce                    

č. 104/1997 Sb. Během uzavírky nebude obsluhována autobusová zastávka Vlašim, Bolina Háj; Vlašim, 
Bolinka; Vlašim, Bolina Šebíř; Vlašim, Obora; Vlašim, Navrátilova-školka. Autobusová zastávka Bolina   

(v obci u rybníka) bude obsluhována pouze vybranou linkou a spoji. Autobusová zastávka Vlašim, záv. 
bude přemístěna do slepého ramene v ulice Lidická u zastávky ČD a dále bude do ul. Obránců míru ke 
křižovatce se silnicí č. II/112 přemístěna autobusová zastávka Vlašim, kolonie. 

 

Silniční správní úřad po přezkoumání žádosti neshledal důvody, které by bránily vydání povolení            
k  úplné uzavírce výše uvedené silnice a nařízené objížďce výše uvedené silnice a to za podmínek 

stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

 

P o u č e n í     o    o d v o l á n í:  
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15-ti dnů ode dne jeho doručení  ke Krajskému úřadu – 

Středočeský kraj, odboru dopravy, Zborovská 11, PSČ 150 21  Praha 5, prostřednictvím Městského 
úřadu Vlašim, odboru dopravy a silničního hospodářství. 
 

 

 

 

 

 

 

Dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný 

účinek. 

 

 

 

 

 

 

Eva Matějková 

oprávněná úřední osoba 

 

 

 

 

Žadatel dle ustanovení 27 odst. 1 správního řádu: 
Michal Trenčinský M. Kudeříkové 1575, 256 01  Benešov 

 

 



Stránka 4 z 4

Dále obdrží:
dle ustanovení § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích (vlastník pozemní
komunikace, která má být uzavřena a po níž má být vedena objížďka):
Krajská správa a údržba silnic SK, Zborovská 11, 150 21  Praha 5

dle ustanovení § 24 odst. 2 písem. B) zákona o pozemních komunikacích (obec, na jejímž zastavěném
území má být povolena uzavírka nebo nařízená objížďka)
Město Vlašim, odbor majetkový, kancelář starosty, OHI, J. Masaryka 302, 258 01  Vlašim
Obec Pavlovice, 258 01  Vlašim
Městys Zdislavice, 257 64  Zdislavice
Obec Rataje, 258 01  Vlašim

dotčené správní orgány, známí autobusoví dopravci a další dotčené osoby

Policie ČR KŘ SK, DI Benešov, K Pazderně, 256 25  Benešov
Územní středisko záchranné služby SK, oblast Benešov, Máchova 400,  256 01  Benešov
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Benešov, Pod Lihovarem 1816, 256 01
Benešov
ČSAD Benešov a.s., Blanická 960, 258 01  Vlašim
ARRIVA s.r.o.                       
ICOM transport, Jiráskova 1424/78, 587 32  Jihlava                                
CDAP s.r.o, Rybná 716/24, 110 00  Praha 1 Staré Mě   
Karel Mudroch, Jaroslava Seiferta 2156/8, 434 01  Mo                           



Datová schránka: 68733vz, Michal Trenčinský - Michal Trenčinský, M. 
Kudeříkové 1575, 25601 Benešov, CZ

Přijatá zpráva - Detail zprávy

Předmět: rozhodnutí o uzavírce II-112 (BS) Vlašim, Lidická

ID zprávy: 905972391

Typ zprávy: Datová zpráva

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

11.5.2021 v 12:50:55

11.5.2021 v 13:17:22

Odesílatel: Město Vlašim, Jana Masaryka 302, 25801 Vlašim, CZ

ID schránky: zbjbfmb

Typ schránky: OVM

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: ODSH 20131/21-MaE

Naše spisová značka: ODSH/2783/2021-MaE

Vaše číslo jednací: Nezadáno

Vaše spisová značka: Nezadáno

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ano

Doručení fikcí zakázáno: Ne

Přílohy:

signed_rozhodnutí.pdf (508,79 kB)



II/112 Domašín - Zdislavice
SO 101.0 Vedlejší a ostatní náklady - ZBV č. 8
zařízení staveniště

délka výstavby
(týden) 20 A
nová délka
výstavby
(týden) 31 B

výpočet
koecifientu 1.55 C=B/A

Vyjádtření TDI:
Souhlasím s úměrným navýšením vícenákladů na zařízení staveniště na celkové množství 1,550 kpl

Ing. Milan Kodet



PRAGOPROJEKT, a. S. Ateliér Karlovy Vary, Vítězná 2012/26,360 01 Karlovy Vary PRAGOPROJEKT

NAŠE ZNAČKA: KV-BX-0006'2021
vyřizuje: Ing. Brxová - 353 303 216
DATUM: 22.09.2021

Ing. Milan Kodet
SGS Czech Republic s.r.o.
K Hájům 1233/2
CZ-155 00 Praha 5

Věc: Vyjádření Autorského dozoru k ZBV č. 6, 7 a 8
Akce: “11/112 Domašín - Zdislavice“
Stavební objekty: Úprava povrchu sil. 11/112 - úsek č. 5

Úprava povrchu sil. 11/112 - úsek č. 6
SO 101.0 Vedlejší a ostatní náklady

Autorský dozor souhlasí s provedenými změnami během výstavby - ZBV č. 6, 7 a 8.
Tyto technické změny byly nezbytné pro správnou funkci stavby.

S pozdravem

                  
                               

                            
                                 

Ing. Miriam Brxová

autorský dozor stavby

Co: PRAGOPROJEKT, a.s. - zakázka 18-116-5

a. a.

Sídlo: K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4
tel.:                                      
www.pragoprojekt.cz

IČ: 45272387, Dit CZ45272387, č.                           
Zapsán v obchodním rejstříku, Městského soudu v Praze,
oddíl B, vložka 1434

ČSN EN ISO 9001-2009
ČSN EN ISO 14001:2005
ČSNOHSAS 18001:2008



SWIETELSKY stavební s.r.o.
o. z. Dopravní stavby STŘED
oblast Praha
Sokolovská 192/79
180           
T: +               
E:                           
www.swietelsky.cz

SILNICE
GROUP

Objednatel:
Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 - Smíchov

Váš dopis zn./zedne: Naše značka: Vyřizuje:

LL/20/05/2021-1 Lukáš Lála

E:

l.lala@swietelsky.cz

T:

+420 724 155112

Dne:

20.05. 2021

Oznámení události/okolnosti na Díle/stavbě: „11/112 Domašín - Zdislavice“ s dopadem na
cenu provádění Díla a žádost o stanovisko objednatele k dalšímu postupu prací a způsobu
řešení potenciální změny díla.

Vážený obchodní partnere,

jakožto správce Společnosti SWIETELSKY - SILNICE GROUP (dále též „Společnost“),
zhotovitele díla: „11/112 Domašín - Zdislavice“ (dále též „Dílo“), které realizujeme na základě
smlouvy o dílo č. 506/00066001/2020, Vás informujeme, že došlo ke vzniku/zjištění níže
uvedených události/okolnosti, které mohou vést ke změně ceny Díla.

V zadávací dokumentaci (PDPS), která byla zpracována firmou PRAGOPROJEKT, a.s., byly
předpokládány dvě objízdné trasy v délce cca 18 a 20 km pro všech šest stavebních úseků (SO
101.1, SO 101.2, SO 101.3, SO 101.4, SO 101.5 a SO 101. 6). Práce měly být prováděny za
úplné uzavírky s průjezdností pro vozidla stavby, integrovaného záchranného systému a linkové
autobusové dopravy po dobu 20 týdnů.

Během projednávání úplné uzavírky silnice č. 11/112 resp. nařízení objízdných tras byl vznesen
požadavek města Vlašim na etapizaci provádění prací v rámci první části prvního úseku díla (km
17,927 - 19, 317) z důvodu maximálně možného zachování dopravní obslužnosti místní části
Domašín a Benešovské ulice ve Vlašimi. Dále byl vznesen požadavek města Vlašim na etapizaci
provádění prací v rámci druhé části prvního úseku díla (Vlašim okolo Zbrojovky) z důvodu
maximálně možného zachování dopravní obslužnosti místní Zbrojovky a obytné části Obora.

Zhotovitel vyhověl uvedeným požadavkům třetí strany města Vlašim a zetapizoval realizaci díla
nad rámec původních předpokladů předpokladů zadávací dokumentace, čímž se realizace díla
prodlouží celkem o 11 týdnů - viz též související změna DIO. Prodloužením termínu realizace
dochází k nárůstu nákladů na provozování zařízení staveniště, které je předmětem SO 101.0
Vedlejší a ostatní náklady.

V důsledku výše uvedených skutečností, které nemohl Objednatel při zadávání Díla a Zhotovitel
při podání nabídky předvídat a které s nejvyšší pravděpodobností povedou ke změně ceny



SILNICE
GROUP

SWIETELSKY

prováděného Díla, zdvořile žádáme objednatele o stanovisko k dalšímu postupu prací a o vydání
pokynu k zahájení procesování ZBV

S pozdravem,
Společnost SWIETELSKY - SILNICE GROUP

Ing. Richard Franc
Ředitel oblasti Praha
SWIETELSKY stavební s.r.o.

           
                   

                                                  

                              
                                

SWIETELSKY stavební s.r.o.
Pražská tř. 495/58
370 04 České Budějovice

T:                 
E:                       
www.swietelsky.cz

IČO: 48035599; DIČ: CZ48035599
Společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem
v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032.



K&bus
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001,
15021 PRAHA 5, Zborovská 11

Společnost SWIETELSKY - SILNICE GROUP
Zastoupena správcem společnosti,

společností SWIETELSKY stavební s.r.o.
IČ: 48035599

          
                    

Váš dopis zn. / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Říčany
20. 5. 2021 Ing. Petr Nádvorník,           21. 5. 2021

Věc: Souhlasné stanovisko k provedení změn SOIOI.O - 11/112 Domašín - Zdislavice

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. v rámci akce „11/112 Domašín -

Zdislavice“ souhlasí s provedením dodavatelem zjištěných nevyhnutelných změn stavby.

Jmenovitě se jedná o navýšení Vedlejších a ostatních nákladů stavby, což bylo zapříčiněno

prodloužením termínu realizace výstavby, společně s úpravou a prodloužením DIO a etapizací

projektu nad rámec předpokladů v zadávací dokumentaci.

Žádáme zhotovitele o neprodlené zprocesování ZBV, jež se k této změně vztahuje. Veškeré

skutečnosti, kterých se tato změna týká, budou řádně zdokumentovány, zaznamenány a

podloženy.

S pozdravem

            

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje,
příspěvková organizací
Zborovská 11
IČO: 00066001 ' DIČ'

          

l
IČ: 00066001
DIČ: CZ00066001

e-mail:                         
telefon:            



EVROPSKÁ unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále též „občanský zákoník“) mezi:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00
IČO: 00066001
DIČ: CZ00066001

jejímž jménem jedná Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 
č. smlouvy: S-506/00066001/2020
dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

a

Společnost SWIETELSKY - SILNICE GROUP 
se sídlem Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

Společník č. 1 - správce
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED 
se sídlem: Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín
IČO: 480 35 599
DIČ: CZ48035599
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 8032
jejímž jménem jedná Ing. Rastislav SúPovský, vedoucí odštěpného závodu Dopravní stavby 
STŘED
č. smlouvy: S21-053-0005

Společník č. 2
SILNICE GROUP a.s.
se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 622 42 105
DIČ: CZ62242105
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12069 
jejímž jménem jedná Ing. Karel Rýpl, předseda představenstva

Ing. Petr Duchek, MBA, místopředseda představenstva 
(každý samostatně na základě VoR) 

č. smlouvy: 20 14 010 
dále jen „Zhotovitel“ na straně jedné

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“)



Preambule:

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 17.04.2020 uzavřeli smlouvu o dílo, jejímž předmětem je
provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „11/112 Domašín - Zdislavice“ (dál jen
„Smlouva“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 15. Závěrečná ustanovení, odst.
15.14. Smlouvy, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“).

I. Předmět Dodatku č. 1

Zhotovitel na pokyn města Vlašim, kvůli zajištění dostupnosti okolních nemovitostí, byl nucen práce
zetapizovat nad rámec předpokladů, což způsobilo zdržení 75 dní. Dále pak na základě nečekaných
událostí ve formě zastižení jiného podloží, než předpokládal projekt, došlo ke zdržení 42 dní (těchto
42 dní je zahrnuto v celkové změně termínu plnění o 75 dní).

Článek 4. Doba a místo plnění, odst. 4.1. Smlouvy se z toho důvodu mění následovně:
4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit a
předat Objednateli 31 týdnů od předání Staveniště Zhotoviteli, nejpozději však do června 2023.

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., v platném znění tato Změna
nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222 odst. 6) se jedná o změnu nepředvídanou.

II. Závěrečná ustanovení

1. Dodatek bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele.
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a
souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv).

3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a
účinnosti.

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran
obdrží jeho elektronický originál.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující.

V Praze dne:
Dodavatel:

Společnost SWIETELSKY - SILNICE GROUP a.s.
Společník č. 1 - správce:
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Ing. Rastislav SúFovský, vedoucí OZ DS STŘED

V Praze dne:
Objednatel:

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková
organizace
Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel

         
        
Společník č. 2:
SILNICE GROUP a.s.

Digitálně podepsal Rastislav
Súlovský
Datum: 2020.11.18 11:06:55
+01'00'

Ing. Karel Rýpl, předseda představenstva

                                                 
                                   

           
       
   

                  
           
           
                 
                

2



zapsaná: v OR Krajského soudu v Č. Budějovicích pod sp. zn. C 8032
Zastoupená jednateli: Ing. Jiřím Kozlem a Ing. Radimem Čápem, Ph.D.

Obchodní firma: SWIETELSKY stavební s.r.o.
se sídlem: České Budějovice, Pražská tř. 495/58, PSČ: 370 04
IČO: 480 35 599
DIČ: CZ48035599

jakožto zřizovatel SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED,
se sídlem Sokolovská 192/79, Karlín, 186 00 Praha 8 (dále jen „OZ DS STŘED“)

uděluje tímto

panu Ing. Janu Meruňkoví, nar. 2. 2.1981, bytem Na Fialce I č.p. 1516/33, Praha 6

plnou moc

ke všem jednáním za OZ DS STŘED se všemi soukromými fyzickými i právnickými osobami,
s bankami, s orgány veřejné správy, státní správy a samosprávy ve všech věcech, k uplatňování
žádostí a nároků ve věcech soukromoprávních i veřejnoprávních, k uzavírání smluv, uplatnění
všech práv, k plnění povinností, k přijímání všech potvrzení, listin a dokumentů obecně,
k podepisování za OZ DS STŘED, k přebírání listovních zásilek (a to i doporučených) určených
OZ DS STŘED, stejně jako ke všem jednáním s tím spojených a souvisejících.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou, a to do zápisu zmocněnce jako vedoucího OZ DS
STŘED do obchodního rejstříku.

V Českých Budějovicích dne dle data elektronického podpisu

SWIETELSKY stavební s.r.o.

    
     

                  
          
                 
               

    
     
   

         
             
         
      
          
               

Ing. Jiří Kozel
jednatel

Ing. Radim Čáp, Ph.D.
jednatel

Přijímám zmocnění v celém rozsahu:

        
       

                  
                
                 
               

Ing. Jan Meruňka

SWIETELSKY stavební s.r.o. Strana 1 z 1


		2022-10-18T08:12:44+0200
	Ján Šugár


		2022-10-18T09:46:58+0200
	Ing. Jan Merunka


		2022-10-19T10:36:37+0200
	Ing. Karel Rypl


		2022-10-19T14:13:24+0200
	Ing. Milan Kodet


		2022-10-20T08:41:35+0200
	Ing. Jan Froněk


		2022-10-24T13:40:26+0200
	Ing. Jaroslava Jurková




